Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ МО «ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

«28» марта 2023 г. № 1

с. Онгудай
(малый зал администрации)

Председательствовал: Глава района (аймака) МО
«Онгудайский район»,
Председатель ' муниципальной
антинаркотической комиссии МО
«Онгудайский район» Э.М. Текенов.

Присутствовали: Заместитель Главы района (аймака),
Заместитель Председателя комиссии
Е.Д. Мартынюк.
Заведующая поликлиникой БУЗ РА
«Онгудайская ЦРБ» В.В.
Овчинникова.
Директор КУ РА «Управление
социальной поддержки населения
Онгудайского района»
Н.А.Мундусова.
Начальник отдела образования МО
«Онгудайский район» И.В.
Тенгерекова.
Начальник 8 пожарно-спасательной
части 1 ПСО ФПС ГПС Главного
управления МЧС России по
Республике Алтай Э.П. Муйтуев.
Начальник МКУ «По делам ГОЧС и
ЕДДС МО «Онгудайский район»

А.Н. Атопкин.
Заместитель Начальника отдела
культуры, спорта и молодежной
политики МО «Онгудайский район»
А.А. Суркашев.
Главы сельских поселений (по
списку).

1. Об организации антинаркотической работы в сельских поселениях
МО «Онгудайский район».__________________________________________

Е.Д. Мартынюк., Главы сельских поселений.

1.1. -Принять к сведению информацию Заместитель Главы района (аймака),
Заместитель Председателя комиссии Е.Д. Мартынюка, Глав сельских
поселений.

1.2. Муниципальной антинаркотической комиссии МО «Онгудайский
район», Главам сельских поселений:

1.2.1. Уточнить места расположения, количество гектаров, карты-схемы
земельных участков, засоренных произрастанием дикорастущих
наркосодержащих растений.

1.2.2. Провести мероприятия, направленные на активную информационную
работу среди населения, землепользователей, руководителей
сельскохозяйственных предприятий и фермерских хозяйств об
административной ответственности в соответствии со ст. 10.5 КоАП РФ
(Непринятие мер по уничтожению дикорастущих растений, содержащих
наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры).

1.2.3. О проведенной работе по п. 1.2.1, п. 1.2.2 проинформировать Комиссию
до 20.05.2023 г.

2. О мерах, направленных на предупреждение смертности от
отравления наркотическими и психотропными веществами среди
населения МО «Онгудайский район».________________________________

В.В. Овчинникова

2.1. Принять к сведению информацию Заведующей поликлиникой БУЗ РА
«Онгудайская ЦРБ» В.В. Овчинниковой.

2.2. БУЗ РА «Онгудайская ЦРБ» (И.С. Газетова) рассмотреть вопрос о
возможности проведения профилактической работы с КУ РА «Управление
социальной поддержки населения Онгудайского района» (Н.А. Мундусова) с

семьями, где имеются члены семьи, состоящие на учете у врача-нарколога.
Предоставление списков лиц, подверженных употреблению наркотических и
психотропных веществ, в целях оказания поддержки детям этих семей и
предотвращения дальнейшего употребления наркотических и психотропных
веществ этими детьми.

2.3. О проведенной работе по п. 2.2 проинформировать Комиссию до
29.12.2023 г.

3. О мерах по обеспечению здорового образа жизни на территории
МО «Онгудайский район», доступность занятий в учреждениях
культуры и спорта для молодежи и несовершеннолетних (в т.ч. из
малообеспеченных семей).__________________________________________

А.А. Суркагиев

3.1. Принять к сведению информацию Заместителя Начальника отдела
культуры, спорта и молодежной политики МО «Онгудайский район» А.А.
Суркашева.
3.2. Муниципальной антинаркотической комиссии МО «Онгудайский
район», Отделу культуры, спорта и молодежной политики (Р.К. Малчиев)
проработать вопрос об обновлении баннеров, содержащих информацию о
вреде употребления наркотических и психотропных веществ.
3.3. Отделу культуры спорта и молодежной политики (Р.К. Малчиев)
продолжить проведение мероприятий, направленных на обеспечение
здорового образа жизни на территории района.
3.4. О проведенной работе по п. 3.2, п. 3.3 проинформировать Комиссию до
29.12.2023 г.

Глава района (аймака) МО
«Онгудайский район»,
Председатель муниципальной
антинаркотической комиссии
МО «Онгудайский район»

Секретарь муниципальной
антинаркотической комиссии
МО «Онгудайский район» А.А. Тоймогошева

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ
КОМИССИИ МО «ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

«08» июня 2023 г. № 2

с. Онгудай
(большой зал администрации)

Председательствовал: Глава района (аймака) МО
«Онгудайский район»,
Председатель муниципальной
антинаркотической комиссии МО
«Онгудайский район» Э.М. Текенов.

Присутствовали: Заместитель Главы района (аймака),
Заместитель Председателя комиссии
Е.Д. Мартынюк.
Начальник отдела образования МО
«Онгудайский район» И.В.
Тенгерекова.
Временно исполняющий обязанности
заместителя начальника Отделения
МВД России по Онгудайскому
району А.С. Саламов
Начальник отдела сельского
хозяйства администрации района
(аймака) МО «Онгудайский район»
Ч.Ю. Малчинова
Старший инспектор Шебалинского
МФ ФКУ УИИ ОФСИН России по
Республике Алтай, старший
лейтенант внутренней службы А.В.
Ачимов

Начальник отдела культуры, спорта и
молодежной политики МО
«Онгудайский район» Малчиев Р.К.
Секретарь муниципальных комиссий
Тоймогошева А. А.
Главы сельских поселений (по
списку).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.06 организации занятости несовершеннолетних и молодежи в летнее
время.

2. О проводимой работе по организацию и проведению мероприятий,
направленных на уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли
и пресечению незаконного культивирования наркосодержащих растений на
территории МО «Онгудайский район».

3.0 ходе исполнения решений Антинаркотической комиссии Республики
Алтай в первом полугодии 2023 г.

1. Об организации занятости несовершеннолетних и молодежи в летнее
время______________________________________________ ;____________

Тенгерекова И.В., Малчиев Р.К.

1.1. Принять к сведению информацию Начальника отдела образования МО
«Онгудайский район» Тенгерековой И.В., Начальника отдела культуры,
спорта и молодежной политики МО «Онгудайский район» Малчиева Р.К.
1.2. БУЗ РА «Онгудайская районная больница» направить информацию
Отделу образования МО «Онгудайский район» о результатах работы по
предоставленному Отделом образования МО «Онгудайский район» списку
детей «группы риска».
Срок: 23.06.2023 г.

направленных на уничтожение очагов произрастания дикорастущей
конопли и пресечению незаконного культивирования наркосодержащих
растений на территории МО «Онгудайский район».

Е.Д. Мартынюк, А.С. Саламов, Главы сельских поселений

2.1. Принять к сведению информацию Заместителя Главы района (аймака),
Заместитель Председателя комиссии Е.Д. Мартынюка, временно

исполняющего обязанности заместителя начальника Отделения МВД России
по Онгудайскому району А.С. Саламова, Глав сельских поселений.
2.2. Муниципальной антинаркотической комиссии МО «Онгудайский район»
совместно с Отделением МВД России по Онгудайскому району
запланировать выезды по выявлению и уничтожению очагов произрастания
дикорастущих наркосодержащих растений.
2.3. Главам сельских поселений оказать содействие по выявлению и
уничтожению очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих
растений, а также по установлению собственников земель на территории,
которых обнаружены очаги произрастания дикорастущих наркосодержащих
растений.
Срок: 30.06.2023 г.
2.3. В состав муниципальной антинаркотической комиссии МО
«Онгудайский ра йон» включить представителя с КУ РА «Онгудайское
лесничество».
Срок: 19.06.2023 г.

3. О ходе исполнения решений Антинаркотической комиссии
Республики Алтай в первом полугодии 2023 г.________________________

Е.Д. Мартынюк
3.1. Принять к сведению информацию Заместителя Главы района (аймака),
Заместитель Председателя комиссии Е.Д. Мартынюка.
3.2. Муниципальной антинаркотической комиссии МО «Онгудайский район»
осуществлять постоянный контроль за предоставлением ответов по
протокольным решениям Антинаркотической комиссии Республики Алтай,
за предоставлением отчетов о деятельности муниципальной
антинаркотической комиссии МО «Онгудайский район» за полугодие и за
год.
Срок: по тексту, 15.12.2023 г.

Глава района (аймака) МО
«Онгудайский район»,
Председатель муниципальной
антинаркотической комиссии
МО «Онгудайский район»

Секретарь муниципальных комиссий
МО «Онгудайский район» А.А. Тоймогошева

Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
администрациязы

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ

КОМИССИИ МО «ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

«12»'декабря 2023 г. № 3
с. Онгудай
(малый зал)

Председательствовал: Глава района (аймака) МО
«Онгудайский район»,
Председатель муниципальной
антинаркотической комиссии МО
«Онгудайский район» Э.М. Текенов.

Члены комиссии: Заместитель Главы района (аймака),
Заместитель Председателя комиссии
Е.Д. Мартынюк.
Начальник Отделения МВД России
по Онгудайскому району С. А.
Соболев.
Главный врач БУЗ РА «Онгудайская
районная больница» И.С. Газетова.
Старший инспектор Шебалинского
МФ ФКУ УИИ ОФСИН России по
Республике Алтай старший лейтенант
внутренней службы А.В. Ачимов.
Директор КУ РА «Управление
социальной поддержки населения
Онгудайского района» Н.А.
Мундусова.
Начальник отдела образования МО
«Онгудайский район» И.В.
Тенгерекова.
Начальник отдела сельского
хозяйства администрации района
(аймака) МО «Онгудайский район»
Ч.Ю. Малчинова

Секретарь муниципальных комиссий
Тоймогошева А. А.

Приглашенные: Главы сельских поселений

ПОВЕСТКА ДНЯ

1 .Организация учета наркотических средств. Обстоятельства, связанные с
фактами отравления граждан наркотическими средствами по итогам 2023
года.

2.06 информировании населения по вопросам профилактики незаконного
оборота и потребления наркотических средств, психотропных веществ,
новых формах, методах и вариантах подачи информационных материалов в
средствах массовой информации.

3.Обсуждение итогов работы муниципальной антинаркотической комиссии
МО «Онгудайский район». Утверждение плана работы муниципальной
антинаркотической комиссии МО «Онгудайский район» на 2024 г.

Вступительное слово Главы района (аймака) МО «Онгудайский
район», Председателя муниципальной антинаркотической комиссии МО
«Онгудайский район» Эдуарда Михайловича Текенова.

1. Организация учета наркотических средств. Обстоятельства,
связанные с фактами отравления граждан наркотическими средствами
по итогам 2023 года.________________________________________________

(И. С. Газетова)
Решили:
Информацию принять к сведению.

1.1. БУЗ РА «Онгудайская районная больница» (Газетова И.С.) продолжить
работу по учету наркотических средств.
Срок: постоянно

2. Об информировании населения по вопросам профилактики
незаконного оборота и потребления наркотических средств,
психотропных веществ, новых формах, методах и вариантах подачи
информационных материалов в средствах массовой информации._______

(С.А. Соболев)
Решили:
Информацию принять к сведению.

2.1. Отделению МВД России по Онгудайскому района (С.А. Соболев),
муниципальной антинаркотической комиссии МО «Онгудайский район»
продолжить работу по профилактике незаконного оборота и потребления

наркотических средств, психотропных веществ, новых формах, методах и
вариантах подачи информационных материалов в СМИ.
Срок: постоянно

3. Обсуждение итогов работы муниципальной антинаркотической
комиссии МО «Онгудайский район». Утверждение плана работы
муниципальной антинаркотической комиссии МО «Онгудайский
район» на 2024 год._______________________________________ __________

Решили:
Информацию принять к сведению.

3.1. Муниципальной антинаркотической комиссии МО «Онгудайский район»
совместно с Отделением МВД России по Онгудайскому району продолжить
работу по нераспространению наркотических средств и психотропных
веществ на территории Онгудайского района.
Срок: постоянно

3.2. Утвердить План работы муниципальной антинаркотической комиссии
МО «Онгудайский район» на 2024 год.

3.3. Муниципальной антинаркотической комиссии МО «Онгудайский район»
организовать и обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных
планом работы на 2024 год.

3.4. Муниципальной антинаркотической комиссии МО «Онгудайский район»
организовать своевременное исполнение решений Антинаркотической
комиссии Республики Алтай.

(Е.Д. Мартынюк)

Г
Г лава района (аймака) МО
«Онгудайский район»,
Председатель муниципальной
антинаркотической комиссии
МО «Онгудайский район» Э.М. Текенов

Секретарь муниципальной
антинаркотической
комиссии МО «Онгудайский район» А. А. Тоймогошева